
(Betonpfl )

(Betonpf l)

(Bi tu)

(B etonpfl)

(Bitu)

(Betonpfl)

Parkstreifen

He ck e

Gehweg

Hecke

Rinne

Achse

Fahrbahn

Tor

2.49

2.46 2.71

2.532.40

2.63
2.74

2.64

2.692.502.53

2.62

2.72

2.722.53

2.77

2.66

2.70

2.92

3.04
3.01

2.95 2.89 2.89
2.91

2.86
2.832.852.902.932.95

2.93 2.90 2.88 2.85 2.85
2.88

2.98
2.942.983.003.03

2.54 2.47 2.45

2.232.252.43

3.73 3.63 3.66 3.55 3.60 3.38

2.30

2.38

3.323.353.30
3.353.28

3.303.293.303.183.20

3.41

3.47

3.40
3.32

3.15 3.05
3.18

3.15 3.20
3.30 3.24

0.48

3.29 3.28

3.49
3.44 3.31 3.20

2.80

0.78

3.833.853.813.793.783.733.75

4.024.024.00

3.79

3.553.543.573.55

3.45

3.55

3.55

3.62

3.67

3.74

3.56

3.61

3.51

3.36

3.33

3.47

3.38

3.40

3.32
3.38

3.46 3.40 3.40 3.36 3.38 3.41 3.43 3.46 3.41 3.57 3.35 3.44 3.53 3.45

1.00

3.673.533.643.57

3.443.46
3.553.453.37

3.69

3.73

3.73

3.70

3.71

3.70

3.67

3.67

3.69

2.89

2.91

2.91

2.89
3.04 3.01

2.95
2.932.902.922.973.003.02

2.882.852.852.882.902.93

3.75
3.79

3.45

3.67

3.62

3.55

3.55

3.45

3.55 3.57 3.54 3.55

3.79

4.00 4.02 4.02

3.75 3.73 3.78 3.79 3.81 3.85 3.83

3.75
3.75

3.77
3.77

3.75
3.75

3.78
3.78

3.84

3.84

3.76
3.76

3.68
3.68 3.63

3.63

3.90
3.90

3.84
3.84

3.83

3.83
3.78

3.78
3.77
3.77

3.78
3.78

3.83
3.83

2.96

2.86

3.64

4.00

4.034.03

4.00

2.65
2.71

2.76

2.72

2.69

2.70 2.63

2.55

2.61

2.61

2.52

2.51
2.57

2.55 2.51

2.432.51

3.22
3.60

3.64
3.70

3.613.54

3.62

3.64
3.72

3.603.47

3.53

3.46

3.44

3.48

3.32

3.30

3.47

3.48

3.81

3.70

3.81

3.62

4.02

4.03

3.75

3.93

4.03

4.00

3.79
3.90

4.00

3.97

3.71

3.92

3.92

3.933.91
3.96

3.79

3.69

3.68

3.67

3.72

3.71

3.72

3.73

3.69

3.72

3.83

3.85

3.70

3.73

3.80

3.79

3.69

3.69

3.79

3.69

3.86

3.01

2.95 2.93

3.63

3.74

3.73

3.60

Bahnsteig

Bahnsteig

d 0,3/6,0

d 0,3/6,0

d 0,2/4,0

d 0,2/4,0

d 0,3/6,0 d 0,2/5,0

d 0,2/5,0

d 0,2/3,0

d 0,2/5,0 d 0,2/5,0
d 0,2/5,0 d 0,2/5,0 d 0,2/5,0 d 0,2/5,0 d 0,2/5,0

d 0,2/4,0

d 0,2/4,0

d 0,2/3,0

d 0,2/4,0
d 0,2/3,0

d 0,2/4,0 d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,3/5,0
d 0,2/4,0

d 0,2/4,0

d 0,2/3,0
d 0,2/3,0

d 0,2/3,0
d 0,2/4,0

d 0,2/4,0

d 0,2/3,0
d 0,2/3,0

d 0,2/4,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,4/8,0

d 0,2/3,0

d 0,2/8,0

d 0,2/8,0

d 0,2/4,0

d 0,2/4,0

d 0,2/6,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,4/8,0

d 0,2/2,0

d 0,2/5,0

d 0,2/2,0

d 0,3/3,0

d 0,2/3,0

d 0,3/6,0d 0,2/4,0

d 0,2/4,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,2/3,0

d 0,2/4,0d 0,3/5,0

d 0,2/4,0

Bahn

Pfahl

Pfahl

Pfahl

Pfahl
Pfahl

Pfahl

PfahlSchi ld

Schil d

Schild

DN200

DN600

nu
r F

B-
Ma

rk
ier

un
g

(B N)(BN)

(BN)

Hecke

Hecke

Fahrgastinfo

OL d 0.28 OL d 0.28 OL d 0.28

OL d 0.32 OL d 0.32 OL d 0.32

OL d 0.32

OL d 0.56

OL d 0.46

OL d 0.56

OL d 0.40

OL d 0.28
OL d 0.40

OL d 0.28

OL d 0.40

OL d 0.44

OL d 0.44

OL d 0.32

0.40 m breit

der weitere V erlauf ist  nicht messbar,  da hier Schotter liegt

Prellbock

außer Betrieb

Ende Schienen

Blumenkübel

3 Blumenkübel

Entwerter
Entwerter

S IGNAL

SIGNAL

SIGNALTAFEL

SIGNAL

Unterstand

Unterstand

Uhr

Uhr

Wiegehaus

Tor

Entsorgungscontainer

Gehweg (P
fl )

Waage (Bl ech)

(Pfl)

(Bitu)

(Pfl)

(Pfl)

G
eh

we
g 

(P
fl)

(B
itu

)
(P

fl)

(VSPfl)

(VSPfl)

(Bi tu)

Gehweg  (P f l)

(Pfl)

(Pfl)

(Pfl)
(Pfl)

(Pfl)

(BN)
(Kl)

(Pfl)
(Pfl)

Gehweg (Pfl)

Gehweg (Kl)

(Pfl)

(Pfl)

(Bitu)

(Pfl)

(Pfl)

(PL)

(Bitu)

(Pfl)

(Pfl)

(Bitu)

(BN)

Rasen

Rasen

Gehweg (Pfl)

(VSPfl)

(VSPfl)

(Pfl)

(Pfl)

(BN)

(BN)

(BN)

(Pfl)

(Pfl)

(Rasen)

Gehölz

Gehölz

unbef.

Schotterlagerfläche

Gehölz

Gehölz

Rampe (BN)

Warteraum und WC

Fahrradunterstand

Gehweg (P
fl)

A h
Ah

Ah

Ah

Ah A h

Ah

Bi

Ah Ah
A h Ah

Ah Ah
A h

Bu

Bu A h

Bu
Ah

Ah Ah

Ah

Ah
Ah

Ah

Bu

Bu

Bu

A h
Ah

Bu
A h

Bu

Bu

B u

Ah

A h

We

We

We
We

We

Ki

Bu

Ki

Bi

Ah

Fi

We

Bu

We

We

We
Ah

A h

Fi

Fi

We

Bi

E i

Ei

Ob

P

P

36

3A

17

24

5

18
A

1

20

19

1

18

16

21

23

3

21

19

2

2B 2A

2

9
7

15

13

11A

11B

11C

22

45A

45B

43A

43B

43C

.

.

172/1

46/30

183/8

47/11

50/11

255/3

181

183/16

173/3

172/2

183/15

186

183/21

183/27

188/1

183/17

45/8

182/3
48/9

178

175/6

180/2

183/40

175/3

175/8

177

46/25

180/3

46/28

183/41

45/12

174/4

179/2

257/2

176

183/42

187

258/10

183/43

183/44

258/9

183/31

2.77

2.92

Neubau zweier Außenbahnsteige
(L = 220m, B = 3,0m, H = 0,76m)

Aufgabe Bushaltestellen

neues Brückenbauwerk
mit beidseitigen Aufzügen

Buswarteposition

gem
einsam

er G
eh-/Radw

eg
km 32,1+50,000

18m-Bus18m-Bus18m-Bus18m-Bus

18m-Bus 18m-Bus 18m-Bus 18m-Bus

2,30

6,50

2,30

Grabenverrohrung

6,50

3,00

6,50
2,002,30

4,00

6,50

2,30

5,00 6,00 5,00 2,50

6,50

2,
30

3,00

6,50

2,30

3,00

1

11

12

22

23

33

34

44

45

55

56

66

67

77

78

88

2.50

Einzelhandel / GewerbeWohnen

Schulstraße

Sch
uls

tra
ße

St
ah

lw
er

k s
tra

ße
S t

ah
lw

e r
ks

tra
ße

Bahnhofstraße

Bahnhofstraße
Mühlenstraße

Gleis 2

Gleis 1

Richtung Leer (Ostfriesl)

Gleis 2

Gleis 1

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

OL-Mast

Richtung Oldenburg (Oldb)

ca. 145 m

ca. 75 m

Buswarteposition
Ausstiegshaltestelle Ausstiegshaltestelle

optionale B+R-Erweiterung
ca. 36 Stellplätze

frei zugängliche B+R-Anlage
ca. 36 Stellplätze

frei zugängliche B+R-Anlage
ca. 36 Stellplätze

Kabelkanal

Kabelkanal

Kabelkanal

Wetterschutzhaus
Bushaltestelle 1Bushaltestelle 2Bushaltestelle 3Bushaltestelle 4

optionale P+R-Anlage Erweiterungsfläche
 30 Stellplätze P+R-Anlage (88 Stellplätze)

3 
Ku

rz
ze

its
te

llp
lä

tz
e 

(K
+R

)

3 
Ku

rz
ze

its
te

llp
lä

tz
e 

(K
+R

)

B+R-Sammel-
schließanlage
 ca. 48 Stellplätze

3,00
1,25

2,
00

2,
30

geplanter Bahnsteig (nachrichtliche Darstellung: "Umbau Bahnhof Augustfehn",
Vössing Ingenieurgesellschaft mbH, i. A. von DB Station&Service AG,
Stand: 13.07.18)

Fahrbahn

Pkw-Stellplätze

Gehwege / Plätze

Bahnhofsvorplatz

Grünflächen

LEGENDE

überdachte Fahrradabstellanlage

Baumpflanzung

Flurstücksgrenzen

Eigentumsgrenze DB AG

Baugrenze Gemeinde Apen

                     nachrichtliche Übernahme ergänzender Planungen

Kabelkanal DB AG

N

Datum Zeichen

bearbeitet

gezeichnet

Bauwerksnummer

Strecke Kilometer Kennzahl Zeichnungs-Nr. Archiv

Maßstab:

Format:

Anlage

Plan-Nr.

Sonstiges

1 : 500

geprüft

760 x 297

Sturm

Sturm

Kerkhoff

-

-

Planungsphase:

Vorhaben: Neubau von Verknüpfungsanlagen am Bahnhof Augustfehn (Nordseite)

Vorplanung

Auftraggeber:

1 5 2 0 3 2 , 1

Gemeinde Apen
Hauptstraße 200
26689 Apen
Tel.: +49 4489 / 7345

Index Datum Gez/ Stelle Änderung

GB-Nr.:

Bestands- und Höhenplan Bhf Augustfehn

Datum: Maßstab:
Apen
Gemeinde: Gemarkung, Flur:

GERD MITTELSTÄDT

Tel:04263 936-0 Fax:936-300

DIRK MITTELSTÄDT Vareler Weg 24

DIPLOM-
INGENIEUREGERALD SCHRÖDER

www.mittelstaedt-schroeder.de

27383 Scheeßel
VERMESSUNGSBÜRO

Planung erstellt durch:

Bötzowstr. 38, 10407 Berlin
Tel.: 030/ 405 05 77- 20 Internet: www.stationova.de
Fax: 030/ 405 05 77- 12 E-mail: mail@stationova.de

12.10.2018

Lageplan - Variante 2

Strecke 1520 Oldenburg (Oldb) Hbf, W 5 - Leer (Ostfriesl.), W 38
Strecken-km 32,1 + 00

12.10.2018

12.10.2018

14.09.2018

Die Höhenangaben beziehen sich auf NHN

Apen, 16

18-8595-4 UTM32
Koordinatensystem:


